Governo doEstadode São Paulo

Departamento de Estradas de Rodagem
SUP - SUPERINTENDÊNCIA

CORRESPONDÊNCIA

orícIO no UA, WB
  Ofício Nº: SUP/EXT-355-15.05.2023

Número de Referência: Ofício nº 289/2023
Interessado: CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba
Assunto: solicita a liberação de recursos para pavimentação de vicinais, Estrada do Pium e Estrada
São Caetano do Sul, no município .

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos aos termos do Ofício nº
289/2023. que encaminha o Requerimentonº 149/2023, de autoria do Vereador Edson de Souza
Moura, solicitando a liberação de recursos para pavimentação de vicinais, Estrada do Pium e

Estrada São Caetano do Sul, no município.

Sobre o assunto esclarecemos que esta Autarquia é responsável pela
administração das rodovias estaduais sob sua jurisdição. podendo realizar intervenções em vias
vicinais somente mediante autorização do executivo estadual, através da celebração de convênio
com o município e com a disponibilidade dos recursos orçamentários correspondentes,nos termos
do Decreto Estadual nº. 59.215/2013.

Renovamos os protestos de elevada estima e consideração

São Paulo, 15 de maio de 2023.

Sergio Henrique Codelo Nascimento
SUPERINTENDENTE

SUP - SUPERINTENDÊNCIA

Presidente
David Ribeiro da Silva

NEDSDAEIONDIANganNA
Classif documenta! | 006.01.10003 |]

Assinadocom senha por SERGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO - 15/05/2023 às 09:07:52
Documento Nº: 73115480-8117 - consulta à autenticidade em
https:/Amww.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=73115480-8117

SIGA;

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Em 11 de maio de 2023

OFÍCIO Nº 289/2023/DSP
Senhor:

Encaminho Requerimento nº 149/2023, de autoria do

Vereador Edson de Souza Moura, devidamente aprovado por esta

Edilidade, em sessão ordinária realizada no dia 09 de maio de 2023.

Atenciosamente,

Assinadode forma digital

por DAVID RIBEIRO DA 2023.05.1 1

SILVA — PRESIDENTE 08:59:10 -03'00'

VEREADOR DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente

AO
DER — DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM
SÃO PAULO